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Sammendrag 
Forskningstema er kjønnsinkongruens, kjønnsidentitet, stemme, musikk og fellesskap. Pilotprosjektet 
samlet 8 deltakere som opplever kjønnsinkongruens i et tilbud med gruppemusikkterapi og logopedi. 
Formålet var å bli tryggere på stemme og kjønnsidentitet. Studien inngår i pilotstudien til et større 
utviklingsprosjekt med gruppemusikkterapi og logopedi, støttet av Cremah og Polyfon. 
Kjønnsinkongruens er et nytt forskningsområde innen musikkterapi i Norge. Det finnes noen få 
studier i USA og Australia. Forholdet til egen stemme «stemmer» ikke med ønsket kjønnsuttrykk og 
det fører for noen til stemme-dysfori. Logopedi er en sentral fagkompetanse på området, og i dette 
prosjektet samarbeider musikkterapeuter og logoped tverrfaglig. Målgruppa har i utgangspunktet 
større belastninger enn gjennomsnittet mht. psykisk helse, sosial isolasjon, rusmiddelbruk og risiko 
for suicide. Privatøkonomien er ofte svak og livskvaliteten dårlig. Behandlingstilbudet varierer 
regionalt. Det trengs desentraliserte psyko-sosiale behandlingstilbud. Regionale sentre for 
kjønnsinkongruens er under oppbygging. Knappe økonomiske ressurser skal fordeles på flere 
faggrupper i en tid med større samfunnsøkonomiske utfordringer. Formålet med forskningen er å 
bidra til å skape et nytt tilbud med fagkompetanse innen musikkterapi og logopedi ved de regionale 
sentrene. 
Metode: Kvalitative semistrukturerte intervju og tematisk analyse. 
Resultat: Foreløpige analyse fra intervjuene: *stor motivasjon for logopedtilbud, *unge sliter mer enn 
voksne både fysisk og psykisk, *forholdet til stemmen er gjennomgående dårlig, *erfaringer med 
grupper er varierende og *musikk har vært en beskyttende faktor gjennom oppveksten. 
Diskusjon: Hvilket forhold har et utvalg personer med kjønnsinkongruens til egen stemme, 
kjønnsidentitet, musikk og gruppe-deltakelse før oppstart av et pilotprosjekt med 
gruppemusikkterapi og logopedi? 
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